
                                                                                                       

                                                                                                

                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ : 8 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 136  

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                                            

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 23/5/2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 1200 / 18/5/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βρεττός Στέφανος, Γκίζης  Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου , Κανάκης  Γεώργιος, Καρακατσάνης 

Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης  Νικόλαος, Πρίντεζης Γουλιέλμος  

Φίλιππα Ιωάννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης Γεώργιος, Προκοπίου Φλώρα, Σκιαδά 

Άννα 

                          Πρίν την έναρξη της συζήτησης του παρόντος θέματος ο κ. Καρακατσάνης Γεώργιος  

                          αποχώρησε λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Τροποποίηση απόφασης 210/2014 Διοικητικού 

Συμβουλίου Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

Ο Πρόεδρος  υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.πρωτ.210/2014 σύμφωνα με την οποία 

για την καλύτερη και αποδοτικότερη λειτουργία του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου και  προκειμένου τα μέλη που απαρτίζουν το Διοικητικό Συμβούλιο να 

ενημερώνονται  για τα θέματα που προκύπτουν και αφορούν τα νησιά που εκπροσωπούν  

έγινε η ανάθεση  στα κάτωθι μέλη των εξής  αρμοδιοτήτων : 

Στον κ. Γεώργιο  Λαρεντζάκη  την  ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό 

Ταμείο στην Κύθνο 

Στην κ. Φλώρα Προκοπίου την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό Ταμείο 

στη Σέριφο 

Στον κ. Στέφανο Βρεττό την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό Ταμείο στη 

Κέα 

Στους κ.κ. Φραγκίσκο Βακόνδιο, Ιωάννα Σίμου και  Γεώργιο Μηλιό την ενασχόληση με τα 

θέματα που αφορούν τον επιβατικό σταθμό του λιμένα της Ερμούπολης 

Στον κ. Γεώργιο Κανάκη την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν την θαλάσσια 

ρύπανση καθώς και τα αλιευτικά καταφύγια του νησιού της Σύρου    

ΑΔΑ: 7ΘΗ7ΟΡΝ0-ΕΛΧ



Συνεχίζοντας αναφέρει  στο Συμβούλιο ότι με την αριθ. 162/2017 απόφαση το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Σύρου Ερμούπολης αποδέχτηκε την παραίτηση της  κ. Ιωάννας Σίμου  

από τη θέση της δημοτικής συμβούλου καθώς  και την αντικατάστασή της  από 

αναπληρωματικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου. 

Μετά τα παραπάνω  o Πρόεδρος  προτείνει  στο Συμβούλιο τον ορισμό του κ. Γεωργίου 

Κανάκη  ,σε αντικατάσταση της  κ. Ιωάννας Σίμου, και την ανάθεση  σ΄ αυτόν  της  

ενασχόλησης  με τα θέματα που αφορούν τον επιβατικό σταθμό του λιμένα της 

Ερμούπολης. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ  14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης απόφαση 165/11-6-

2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06  (ΦΕΚ Α! 114/2006 ) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΑΣ» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Την αριθ.210/2014 (ΑΔΑ:ΩΨΗ4ΟΡΝ0-ΧΟ8) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

7)Την αριθ.162/2017 (ΑΔΑ: 6ΜΚ9ΩΗΟ-4ΥΕ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Σύρου-Ερμούπολης 

 

                                                 Αποφασίζει  ομόφωνα 

Α. Τροποποιεί  εν μέρει την  απόφαση  210/2014 του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, που αφορά την ανάθεση αρμοδιοτήτων  στα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Διαδημοτικού  Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως κάτωθι :  

 Στον κ. Γεώργιο  Λαρεντζάκη  την  ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό 

Ταμείο στην Κύθνο 

Στην κ. Φλώρα Προκοπίου την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό Ταμείο 

στη Σέριφο 

Στον κ. Στέφανο Βρεττό την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν το Λιμενικό Ταμείο στη 

Κέα 

Στους κ. κ. Φραγκίσκο  Βακόνδιο,  Γεώργιο Κανάκη  και  Γεώργιο  Μηλιό την ενασχόληση με 

τα θέματα που αφορούν τον επιβατικό σταθμό του λιμένα της Ερμούπολης 

Στον κ. Γεώργιο Κανάκη την ενασχόληση με τα θέματα που αφορούν την θαλάσσια 

ρύπανση καθώς και τα αλιευτικά καταφύγια του νησιού της Σύρου    

 Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί    

 να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αιγαίου   

 μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

  

ΑΔΑ: 7ΘΗ7ΟΡΝ0-ΕΛΧ



 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                             

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Παούρης  Νικόλαος 

                                                               Πρίντεζης  Γουλιέλμος  

                                                               Φίλιππα Ιωάννα 

                                                               Χρυσολωράς Θεόδωρος 

 

 

ΑΔΑ: 7ΘΗ7ΟΡΝ0-ΕΛΧ


		2017-06-01T17:16:54+0300
	Athens




